Quod

Quod ad usurarum usuras jure applicari poterit, quoties-
cunque ex usuris in rem versis aut in sortem non com-
mutaris ad usuras tutor compellitur. a. l. 7. §. 3. ff. d.
adm. & per. tut. l. 58. §. 1. ff. eod. c. 8. X. d. consuet. atque
ita in casu usurarum a tutore, per rationes exhibitas,
in sortem apud se conversarum pronunciatum a Do-
minis Scabinis Lipsiensibus ad requisitionem Prætorii,
quod hic est, M. Oct. A. 1668. auch, gestalten Sachen
nach, von denenjenigen jährlichen Zinsen, so der Schuld-
ner innen behalten und in folgende Rechnungen als Ca-
pital in Einnahme geführet, hinwiederum Zins, nach An-
leitung der fol. Act. 455. V. 1. befindlichen Rechnungen,
ebenmässig in der VII. Classe anzusetzen. Quod si vero
muruuum vel ante tutelam susceptram, vel durante ea-
dem, vel finita, hoc modo sit datum retentumve, ut
creditum in tutelæ administrationem plane non cade-
ret, sed in eo extranei jura generaliter obtinerent,
non tutoris. a. l. 54. ff. d. adm. & per. tut. N. 72. c. 2. Dec.
E. 34. quin, ratione Dec. El. 9. deficiente, illius quoque
decisio cesseret, adeoque usuræ, quæ debentur, natu-
ram ejus, quod interest, haud induant, nullus am-
bigo. a. N. 18. c. 5. l. 14. l. 16. ff. d. Leg. (e)

- (a) MEV. P. 8. Dec. 464. CARPZOP. p. 1. C. 28. d. 160.
BRUNN. adl. 18 ff. quipot. in pign. n. 1. BERL. P. 1. C. 66.
n. 8. COLER. d. Proc. Exec. P. 1. c. 10. n. 116. conf. RICHT.
d. Jur. & Priv. Cred. c. ult. n. 43. sqq. PHIL. ad Dec.
El. 8. Obs. 5. n. 11. sqq. (b) RICHT. Dec. 74. n. 55. ZAN-
GER. d. Exc. P. 3. c. 25. n. 47. sqq. HEIG. P. 2. q. 6. n. 13.
(c) CARPZ. p. 1. C. 28. d. 162. n. 1. sqq. PHIL. ad d. Dec.
El. 8. Obs. 7. (d) id. ad Dec. El. 9. Obs. un. n. 11. sqq.

(e) conf. id. l. t. n. 8. CARPZ. l. 4. Resp. 45. n. 16.
VOET. ad Pand. t. d. usur. n. 20. PETR. MULLER. de
Pecun. Pupill. tb. 43.

Th. XXXIII.

Cum vero, quando ad Concursum Creditorum perventum est, ordinis ac prærogativæ jure haud raro parum pròsint creditoribus, &c, ob deficientes debitoris facultates, optimo jure competentes actiones inanes reddantur, saluberrimo consilio indemnitatí pupillorum per Fidejussores prospici jura communia voluerunt. l. 4. §. 1. ff. rem pup. salv. j. R. J. d. A. 1577. t. 32. §. 2. 3. Quos uti LL. peculiari vinculo constringunt. l. 4. §. f. ff. d. fidej. & nom. l. f. ff. rem pup. salv. ita ad usurarum quoque usuras a tutorē debitas in subsidium eos teneri existim, quod enim in tutelæ judicium venit, hoc etiam ita obligatione continetur. l. 9. ff. eod. Ex quo colligitur diversitas fidejussorum, qui aliis obligationibus simpliciter adhibiti sunt, & in id tantum obligantur, quod debitor principalis debuit tempore fidejussionis interpositæ. l. 10. C. de fidej. (a) eorumque, quos tutor pupillo dedit: nam hos in omnem causam teneri certum est. l. 3. ff. d. fidej. & nom. l. 9. l. 10. l. 11. ff. rem pup. salv. (b) adeoque ipsorum obligatio æque late ac tutoris patet, & usurarum usuras quoque complectitur. a. dd. ll.

(a) CARPZ. p. 2. C. 10. d. 8. (b) VINN. S. 2. l. 2. c. 10.
FRANC. d. Fidejussor. c. 5. n. 45.

Th. XXXIV.

In subsidium pupillis devinacitur Magistratus. §. 2.
J. d. satis dat. tut. l. 4. C. d. magistr. conv. l. 1. §. 15. ff. d. tut.
C. rat.

*E*s^r rat. distrah. qui, quoties dolo vel culpa circa tutores constituendos aut fidejussores exigendos male versatus est, ad omne damnum hinc descendens resarcendum tenetur. l. i. §. 6. l. f. ff. d. mag. conv. Quando itaque ratione usurarum, quas ex usuris tutor debuit, non satis cautum pupillo, magistratusque hac in parte suo non est functus officio, ab ipso usuræ exigi poterunt, cum etiam usurarum nomine Magistratum conveniri posse l. f. ff. d. mag. conv. evincat. Quam actionem hodie sublatam non esse puto, (a) cum publice interfit, jura pupillorum non tolli, nec ea, lege aut conservudine contraria, inveniantur abolita. a. l. 27. C. d. testam. l. 32. §. f. C. d. appellat.

(a) WISSENB. P. 1. Disp. 53. tb. 8. HAHN. ad WESENB.
t. d. magistr. conv. n. 1. CARPZ. p. 2. C. II. d. 41. PHIL.
Uf. Pr. Inf. Eccl. 89. n. 5. Diff. GOTHOFR. ad rubr.
C. b. t. RITTERSHUS. ad Nov. P. 8. c. 9. num. 21.
TREUIL. V. 2. D. 9. tb. 7. l. e. j. SAND. l. 2. t. 9. d. 9.

Th. XXXV.

Restat ut paucis indagem, utrum Administratores Ecclesiæ, Rei Publicæ, Tutorum Curatorumque instar, ad usurarum usuras obligentur. Affirmative sententie accedi cupiunt exequata quodammodo jura locorum istorum cum minoribus. c. I. cap. 3. X. d. restit. in int. l. 3. C. d. Jur. ReiP. l. 4. C. ex quib. caus. maj. conf. O. P. S. t. 45. §. So sind auch. (a) dummodo hæc usuras ex usuris præstandi necessitas non extendatur ad quoslibet Reip. aut Ecclesiæ administratores, sed ad eos restringatur, qui rationibus obnoxii sunt & usuras in fortē convertere a que tutores jubentur. Licet enim jus singulare ad alios casus

casus referri non debeat, eadem tamen ratio æquale jus desiderat. a. l. 32. ff. ad L. Aquil. l. 3. ff. ad L. Pompej. d. parricid. j. l. 13. ff. d. leg. & æquitas summa Ecclesiæ ac Reip. a. l. 6. l. f. pr. §. f. ff. d. adm. rer. ad civit. pert. ita consuli, ne administrator ex facultatibus alienis locupletetur, vel dolus aut culpa ejus impunis relinquatur, postulat.

(a) GROENEW ad l. 28. C. d. usur. n. 2. BRUNN. Cent. i. Dec. 73. n. 4. Id. ad l. 7. §. 12. ff. d. adm. & per. tut. n. 25. conf. EVERHARD. loc. leg. adm. ad eccles. n. 7. CARPZ. l. 4. Resp. 46. n. 5. ii. Resp. 49. num. 9. 3d. Jurispr. Consist. l. 2. d. 319. num. 11. seq.

Th. XXXVI.

Denique, cum incertus Fori Usus Actorem facile in præsenti controversia ambiguum reddere queat, pro eo *Cau-
tele instar erit indagasse*: *Num libellum ad interesse dirigi*, atque, ad declinandam illius probandi difficultem, quinque ex singulis centenis, de quo supradictum, peti expeditat. Cum quo monito filum abrumpo Dissertationis, quam de satis controversa inter Dd. quæstione pro ingenii modulo conscribere licuit. Secutus sum eam sententiam, quam æquitas ac Juris ratio suadere, pupillorum utilitas & officium tutoris proprium exigere visa fuit, salva tamen semper Dissentientium autoritate, forique, ubi certa est, observantia, quæcum imprimis, quando tutor egestatis, aliasve calamitatis aut circumstantiæ intuitu commiserationem meretur, incommodumque pupillorum inde descendens tolerabile apprehenditur, laudari potest. Brevitatem temporis & instituti angustia Thematisque ratio imperavit, cui quatenus exesse satisfacere non potui, conatum saltem non improbabis, L. B. & benigni Creditoris instar tenues Studiorum primitias exhibenti, ac debiti, quo communis utilitati omnes obstringimur, qualescunque tantum usuras, non statim ipsam sortem offerenti favebis. Tibi vero, Aeternæ rerum humanarum Arbitre, pro suppeditatis viibus devotas perfolvo gratias, ac Tute & Providentiae Tuæ, qua imbecillitatí hominum succurris, futuros rerum mecarum successus supplici prece commendō.

01 A 6577

ULB Halle

3

002 937 581

R 1017

5

DISPUTATIO JURIDICA
DE
**TUTORE ET CURATORE
AD USURAS EX SUO
DEBITO USURARUM
OBLIGATO,**

Ob ein Wurm und Curator gehalten sey,
seinem Mindel die Zinsen, so er wegen eines
von ihm entlehnten Capitals schuldig ist, zu verzinsen.

QUAM
CONSENSU
MAGNIFICI JCTORUM ORDINIS
IN
ILLUSTRI ACADEMIA LIPSIENSI
PRÆSIDE
DN. D. LÜDERO MENCKENIO,
SUPREMÆ CURIAE PROVINC. ET FACULTAT.
JURID. LIPS. ASSESSORE NEC NON
PROF. PUBL.
PATRONO ATQUE PRÆCEPTORE SUO
ÆTATEM DEFENERANDO,
PLACIDO ERUDITORUM EXAMINI
SVBMITIT
A. & R.
JOHANNES JACOBUS BOSE, LIPS.
KALEND. MART. A. M DCC III.

VITEMBERGAE, RECUSA A. clo ICCC XLIII.